



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 декабря 2020 г.

№ 25/733-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/587-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» (приложение № 1).

1.2. Изменения в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 12.11.2020 № 23/642-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» (приложение № 2).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области», осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 1 к нему, которые вступают в силу на следующий день после дня официального опубликования настоящего постановления.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

0015735

0912ан1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 10 декабря 2020 г. № 25/733-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «867717,4» заменить цифрами «872057,90512»;
- 2) в абзаце втором цифры «227537,8» заменить цифрами «231878,30512»;
- 3) в абзаце восьмом цифры «866081,8» заменить цифрами «870422,30512»;
- 4) в абзаце девятом цифры «225902,2» заменить цифрами «230242,70512».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие институтам гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «122203,3324» заменить цифрами «122177,81662»;
- 2) в абзаце втором цифры «39033,3324» заменить цифрами «39007,81662».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «58021,6» заменить цифрами «57960,5209»;
- 2) в абзаце втором цифры «13781,6» заменить цифрами «13720,5209»;
- 3) в абзаце восьмом цифры «56386,0» заменить цифрами «56324,9209»;
- 4) в абзаце девятом цифры «12146,0» заменить цифрами «12084,9209».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «687492,4676» заменить цифрами «691919,5676»;
- 2) в абзаце втором цифры «174722,8676» заменить цифрами «179149,9676».

5. В графе 4 строки 6 раздела «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области» приложения № 1 цифру «2» заменить цифрой «1».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Содействие институтам гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «68500,0» заменить цифрами «68474,48422»;

в графе 6 цифры «24500,0» заменить цифрами «24474,48422»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «68500,0» заменить цифрами «68474,48422»;

в графе 6 цифры «24500,0» заменить цифрами «24474,48422»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «122203,3324» заменить цифрами «122177,81662»;

в графе 6 цифры «39033,3324» заменить цифрами «39007,81662»;

2) в разделе «Подпрограмма «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «21080,0» заменить цифрами «21035,95»;

в графе 6 цифры «4200,0» заменить цифрами «4155,95»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «100,0» заменить цифрами «80,0»;

в графе 6 цифры «20,0» заменить цифрами «0,0»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «530,0» заменить цифрами «505,95»;

в графе 6 цифры «130,0» заменить цифрами «105,95»;

г) в строке 2:

в графе 5 цифры «350,0» заменить цифрами «349,9999»;

в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «99,9999»;

д) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «350,0» заменить цифрами «349,9999»;

в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «99,9999»;

е) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «31150,0» заменить цифрами «31133,221»;

в графе 6 цифры «8240,0» заменить цифрами «8223,221»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «29591,0» заменить цифрами «29574,221»;

в графе 6 цифры «6681,0» заменить цифрами «6664,221»;

ж) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «200,0» заменить цифрами «184,0»;

в графе 6 цифры «40,0» заменить цифрами «24,0»;

з) в строке 3.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «30450,0» заменить цифрами «30449,221»;
в графе 6 цифры «8100,0» заменить цифрами «8099,221»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «28891,0» заменить цифрами «28890,221»;
в графе 6 цифры «6541,0» заменить цифрами «6540,221»;
и) в строке 4:

в графе 5 цифры «365,0» заменить цифрами «364,75»;
в графе 6 цифры «165,0» заменить цифрами «164,75»;

к) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «115,0» заменить цифрами «114,75»;
в графе 6 цифры «115,0» заменить цифрами «114,75»;

л) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «58021,6» заменить цифрами «57960,5209»;

в графе 6 цифры «13781,6» заменить цифрами «13720,5209»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «56386,0» заменить цифрами «56324,9209»;

в графе 6 цифры «12146,0» заменить цифрами «12084,9209»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «231263,75967» заменить цифрами «235763,75967»;

в графе 6 цифры «47753,15967» заменить цифрами «52253,15967»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «172833,2336» заменить цифрами «177333,2336»;

в графе 6 цифры «35183,6336» заменить цифрами «39683,6336»;

в) в строке 4:

в графе 5 цифры «1417,3» заменить цифрами «1344,4»;

в графе 6 цифры «85,9» заменить цифрами «13»;

г) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «1417,3» заменить цифрами «1344,4»;

в графе 6 цифры «85,9» заменить цифрами «13»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «687492,4676» заменить цифрами «691919,5676»;

в графе 6 цифры «174722,8676» заменить цифрами «179149,9676»;

4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего в том числе:»:

в графе 5 цифры «867717,4» заменить цифрами «872057,90522»;

в графе 6 цифры «227537,8» заменить цифрами «231878,30522»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «866081,8» заменить цифрами «870422,30522»;

в графе 6 цифры «225902,2» заменить цифрами «230242,70522».

7. В графе 4 строки 2 раздела «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области» приложения № 4 цифры «106,8» заменить цифрами «106,6».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 10 декабря 2020 г. № 25/733-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в приложение № 2 к постановлению Правительства
Ульяновской области от 12.11.2020 № 23/642-П «О внесении изменений
в государственную программу Ульяновской области «Гражданское
общество и государственная национальная политика
в Ульяновской области»

1. В подпункте 2 пункта 1:

1) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «872057,90512» заменить цифрами «940803,30512»;»;

2) подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце третьем цифры «159819,9» заменить цифрами «228215,3»;»;

3) подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) в абзаце восьмом цифры «870422,30512» заменить цифрами «937903,40512»;»;

4) дополнить подпунктами «и» и «к» следующего содержания:

«и) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«2899,9 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, в том числе по годам:»;

к) дополнить абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следующего содержания:

«в 2020 году – 1635,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 1264,3 тыс. рублей.».

2. Подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) в абзаце первом цифры «122177,81662» заменить цифрами «147425,71662»;».

3. В пункте 3:

1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) в абзаце первом цифры «57960,5209» заменить цифрами «60564,8209»;»;

2) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«1) в абзаце третьем цифры «11060,0» заменить цифрами «13764,3»;»;

3) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) в абзаце восьмом цифры «56324,9209» заменить цифрами «60564,8209»;»;

4) дополнить пунктами 9 и 10 следующего содержания:

«9) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«2899,9 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, в том числе по годам:»;

10) дополнить абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следующего содержания:

«в 2020 году – 1635,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 1264,3 тыс. рублей.».

4. Подпункт «а» подпункта 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «691919,5676» заменить цифрами «732812,7676»;

5. В пункте 6:

1) в разделе «Подпрограмма «Содействие институтам гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «92500,0» заменить цифрами «92474,48422»;

в графе 6 цифры «24500,0» заменить цифрами «24474,48422»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «92500,0» заменить цифрами «92474,48422»

в графе 6 цифры «24500,0» заменить цифрами «24474,48422»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «52169,2» заменить цифрами «52151,2324»;

в графе 6 цифры «13551,3» заменить цифрами «13533,3324»;

г) в строке 2.4:

в графе 5 цифры «32931,7» заменить цифрами «32913,7324»;

в графе 6 цифры «8983,8» заменить цифрами «8965,8324»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «147469,2» заменить цифрами «147425,71662»;

в графе 6 цифры «39051,3» заменить цифрами «39007,81662»;

2) в разделе «Подпрограмма «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «20930,0» заменить цифрами «20885,95»;

в графе 6 цифры «4200,0» заменить цифрами «4155,95»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «100,0» заменить цифрами «80,0»;

в графе 6 цифры «20,0» заменить цифрами «0,0»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «380,0» заменить цифрами «355,95»;

в графе 6 цифры «130,0» заменить цифрами «105,95»;

г) в строке 2:

в графе 5 цифры «400,0» заменить цифрами «399,9999»;

в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «99,9999»;

д) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «400,0» заменить цифрами «399,9999»;

в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «99,9999»;

е) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «23540,0» заменить цифрами «33787,521»;

в графе 6 цифры «8240,0» заменить цифрами «8223,221»;

в графе 7 цифры «7130,0» заменить цифрами «8394,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «30981,0» заменить цифрами «30964,221»;

в графе 6 цифры «6681,0» заменить цифрами «6664,221»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета^{<*>}»:

в графе 5 цифры «1559,0» заменить цифрами «2823,3»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1264,3»;

ж) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «200,0» заменить цифрами «184,0»;

в графе 6 цифры «40,0» заменить цифрами «24,0»;

з) в строке 3.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «31840,0» заменить цифрами «33103,521»;

в графе 6 цифры «8100,0» заменить цифрами «8099,221»;

в графе 7 цифры «6990,0» заменить цифрами «8254,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «30281,0» заменить цифрами «30280,221»;

в графе 6 цифры «6541,0» заменить цифрами «6540,221»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета^{<*>}»:

в графе 5 цифры «1559,0» заменить цифрами «2823,3»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1264,3»;

и) в строке 4:

в графе 5 цифры «515,0» заменить цифрами «514,75»;

в графе 6 цифры «165,0» заменить цифрами «164,75»;

к) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «265,0» заменить цифрами «264,75»;

в графе 6 цифры «115,0» заменить цифрами «114,75»;

л) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «59361,6» заменить цифрами «60564,8209»;

в графе 6 цифры «13781,6» заменить цифрами «13720,5209»;

в графе 7 цифры «12500,0» заменить цифрами «13764,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «57726,0» заменить цифрами «57664,9209»;

в графе 6 цифры «12146,0» заменить цифрами «12084,9209»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета^{<*>}»:

в графе 5 цифры «1635,6» заменить цифрами «2899,9»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1264,3»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области»:

а) в строке 1:

- в графе 5 цифры «234574,35607» заменить цифрами «238880,08967»;
в графе 6 цифры «47947,42607» заменить цифрами «52253,15967»;
- б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «25102,6» заменить цифрами «24809,5»;
в графе 6 цифры «4651,0» заменить цифрами «4357,9»;
- в) в строке 1.2:
в графе 5 цифры «170582,93» заменить цифрами «175854,1636»;
в графе 6 цифры «34412,4» заменить цифрами «39683,6336»;
- г) в строке 1.4:
в графе 5 цифры «38076,0» заменить цифрами «37403,6»;
в графе 6 цифры «8071,20» заменить цифрами «7398,8»;
- д) в строке 2:
в графе 5 цифры «473522,544» заменить цифрами «481662,344»;
в графе 6 цифры «116564,27393» заменить цифрами «124704,07393»;
- е) в строке 2.1:
в графе 5 цифры «473522,544» заменить цифрами «481662,344»;
в графе 6 цифры «116564,27393» заменить цифрами «124704,07393»;
- ж) в строке 3:
в графе 5 цифры «11233,0» заменить цифрами «11079,734»;
в графе 6 цифры «2333,0» заменить цифрами «2179,734»;
- з) в строке 3.1:
в графе 5 цифры «4108,0» заменить цифрами «3954,734»;
в графе 6 цифры «608,0» заменить цифрами «454,734»;
- и) в строке 4:
в графе 5 цифры «1263,5» заменить цифрами «1190,6»;
в графе 6 цифры «85,9» заменить цифрами «13»;
- к) в строке 4.1:
в графе 5 цифры «1263,5» заменить цифрами «1190,6»;
в графе 6 цифры «85,9» заменить цифрами «13»;
- л) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «720593,4» заменить цифрами «732812,7676»;
в графе 6 цифры «166930,6» заменить цифрами «179149,9676»;
- 4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:
а) в позиции «Всего в том числе»:
в графе 5 цифры «927424,2» заменить цифрами «940803,30512»;
в графе 6 цифры «219763,5» заменить цифрами «231878,30512»;
в графе 7 цифры «226951,0» заменить цифрами «228215,3»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «925788,6» заменить цифрами «937903,40512»;
в графе 6 цифры «218127,9» заменить цифрами «230242,70512»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета^{<*>}»:
в графе 5 цифры «1635,6» заменить цифрами «2899,9»;
в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1264,3».